ГЛАВА Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2008 г. № 4426

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЙ НАЛОГОВЫХ
ОРГАНОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ, РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ, СБОРАМ И (ИЛИ) НАЛОГОВ, СБОРОВ,
СРОК УПЛАТЫ КОТОРЫХ НЕ НАСТУПИЛ, В ЧАСТИ СУММ, ПОДЛЕЖАЩИХ
ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ИНВЕСТИЦИОННОГО
НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 21.08.2014 № 6009, от 31.12.2014 № 10711, от 10.02.2015 № 721,
от 30.06.2016 № 752, от 08.08.2017 № 852, от 11.10.2021 № 1622,
от 02.02.2023 № 108)

В целях реализации положений главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 11.10.2021 № 1622, от 02.02.2023
№ 108)
1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.08.2017 № 852, от 02.02.2023
№ 108)
2. Возложить функции Администрации города Вологды по согласованию решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита, на Департамент финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.08.2017 № 852, от 02.02.2023
№ 108)
3. Наделить правом согласования (отказа в согласовании) решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита, заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента финансов Администрации города Вологды С.Н. Буркова, в случае его временного отсутствия - лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамента финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.08.2017 № 852, от 02.02.2023
№ 108)
4. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Вологодской области направлять в Администрацию города Вологды копии принятых решений и решений об отмене ранее принятых решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.08.2017 № 852, от 02.02.2023
№ 108)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 21.08.2014 № 6009, от 10.02.2015
№ 721, от 08.08.2017 № 852)
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости».

Исполняющий полномочия
Главы г. Вологды
В.М.ГОРОБЦОВ

Утвержден
Постановлением
Главы г. Вологды
от 18 августа 2008 г. № 4426

[bookmark: P45]ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЙ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ОТСРОЧКИ, РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ,
СБОРАМ И (ИЛИ) НАЛОГОВ, СБОРОВ, СРОК УПЛАТЫ КОТОРЫХ
НЕ НАСТУПИЛ, В ЧАСТИ СУММ, ПОДЛЕЖАЩИХ УПЛАТЕ В БЮДЖЕТ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации г. Вологды
от 02.02.2023 № 108)

1. Настоящий Порядок определяет механизм согласования решений Управления Федеральной налоговой службы по Вологодской области (далее - Управление) о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам (за исключением государственной пошлины) и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита.
2. Основания и условия предоставления отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, инвестиционного налогового кредита установлены главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, а также муниципальными нормативными правовыми актами Вологодской городской Думы (в случае установления дополнительных оснований и иных условий предоставления отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых не наступил, инвестиционного налогового кредита).
3. Департамент финансов Администрации города Вологды (далее - Департамент):
регистрирует решение о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам, сборам и страховым взносам и (или) налогам, сборам, страховым взносам, срок уплаты которых не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды, или о предоставлении инвестиционного налогового кредита (далее - решение) в течение одного календарного дня со дня поступления решения Управления в Департамент, в порядке, предусмотренном Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Вологды;
[bookmark: P59]рассматривает решение в сроки, установленные Управлением, но не позднее пяти календарных дней со дня его регистрации.
4. При рассмотрении решения Департамент оценивает следующие параметры:
сумму задолженности по налогам, сборам и (или) налога, сбора, срок уплаты которых не наступил, по которым предоставляются отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит;
срок предоставления отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита;
влияние отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита на исполнение бюджета города Вологды по доходам, в том числе оценку вероятности возникновения временных кассовых разрывов, увеличения дефицита бюджета города Вологды в рассматриваемом периоде.
5. По результатам рассмотрения решения Департамент согласовывает решение или отказывает в его согласовании с письменным обоснованием причин отказа в сроки, установленные абзацем третьим пункта 3 настоящего Порядка.
6. Основаниями для отказа в согласовании решения являются:
а) выявление в представленном решении недостоверной или искаженной информации;
б) прогнозируемое негативное влияние отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита на исполнение бюджета города Вологды по доходам вследствие недопоступления доходов, повлекшее возникновение временных кассовых разрывов и (или) увеличение дефицита бюджета города Вологды, создающее угрозу возможности обеспечения расходов соответствующими источниками финансирования и выполнения принятых обязательств в полном объеме, а также вызывающее необходимость использования иных источников финансирования дефицита бюджета города Вологды, в том числе на платной основе.
7. Согласованное решение (отказ в согласовании решения) направляется Департаментом в Управление в течение двух календарных дней со дня рассмотрения решения.
8. Департамент осуществляет учет решений путем ведения Реестра по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку
согласования решений налоговых органов
о предоставлении отсрочки, рассрочки по
уплате задолженности по налогам, сборам и
(или) налогов, сборов, срок уплаты которых
не наступил, в части сумм, подлежащих
зачислению в бюджет города Вологды,
инвестиционного налогового кредита

форма

[bookmark: P87]РЕЕСТР
согласованных решений налоговых органов о предоставлении
отсрочки, рассрочки по уплате задолженности по налогам,
сборам и (или) налогов, сборов, срок уплаты которых
не наступил, в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет
города Вологды, инвестиционного налогового кредита
в 20__ году

2

	№
п/п
	Полное наименование организации, ИНН/КПП, адрес места нахождения или Ф.И.О.1 физического лица, ИНН2, адрес места жительства
	Основания для предоставления отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита
	Дата согласования отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита
	Дата предоставления отсрочки, рассрочки, инвестиционного налогового кредита
	Реквизиты решения налогового органа
	Срок (период), на который предоставлен(а) отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит
	Сумма, всего, тыс. руб.
	Отметка об исполнении обязательства или принятии решения о досрочном его прекращении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Отсрочка

	1.1

	1.2

	Итого:

	X

	2. Рассрочка

	2.1

	2.2

	Итого:

	X

	3. Инвестиционный налоговый кредит

	3.1

	3.2

	Итого:

	X

--------------------------------
1 Отчество указывается при наличии.
2 Идентификационный номер налогоплательщика указывается при наличии.